



# ពុទ្ធិកសមាគមខ្មែរ, ឥ.ឌុ.

The Cambodian Buddhist Society, Inc.  
13800 New Hampshire Avenue, Silver Spring, MD 20904  
Tel: (301) 622-6544

## បុណ្យចូលឆ្នាំខ្មែរ

**សូស្តីឆ្នាំថ្មី! ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស.២៥៦២ គ.ស.២០១៩**

នៅទីវត្តពុទ្ធិកាម លេខ ១៣៨០០ មហាវិថីញហាំស៊ា ស៊ីលវើស្ទ៊ីង រដ្ឋមារីឡាន ២០៩០៤

**ថ្ងៃអាទិត្យ ១០ កើត ខែចេត្រ ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស. ២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី ១៤ ខែមេសា គ.ស.២០១៩ (ថ្ងៃចូលឆ្នាំកុរ)**

- ☛ ម៉ោង ៧:០០-៨:០០ នាទីព្រឹក ប្រគេនយាគូព្រះសង្ឃ ពិធីអធិដ្ឋានភ្នំខ្សាច់ (ពិធីបំបួសភ្នំខ្សាច់)
- ☛ ម៉ោង ៩:០០-១១:០០ នាទីព្រឹក នមស្ការព្រះរតនត្រ័យ សមាទានសីល បិណ្ឌបាត វេរកត្ត ធម្មទេសនា បង្សកូល ប្រគេនចង្កាន់ត្រង់ព្រះសង្ឃ
- ☛ ម៉ោង ១២:៣០-២:៣០ នាទីរសៀល របាំបុរាណខ្មែរសម្តែងដោយសិស្សសាលាថ្ងៃអាទិត្យ និងពិធីចែករង្វាន់ឆ្នាំថ្មីដល់សិស្ស
- ☛ ម៉ោង ២:៣០-៣:១២ នាទីរសៀល ពិធីដង្ហែទេវតា ដើម្បីទទួលទេវតាឆ្នាំថ្មីនាម **ឧទ្ធរទេវី**
- ☛ ម៉ោង ៧:០០ នាទីល្ងាច នមស្ការព្រះរតនត្រ័យ សមាទានសីល ចម្រើនព្រះបរិត្ត ធម្មទេសនា

**ថ្ងៃចន្ទ ១១ កើត ខែចេត្រ ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស.២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៥ ខែមេសា គ.ស.២០១៩ (ថ្ងៃគប្បីត)**

- ☛ ម៉ោង ៩:០០-១១:០០ នាទីព្រឹក នមស្ការព្រះរតនត្រ័យ សមាទានសីល បិណ្ឌបាត វេរកត្ត ធម្មទេសនា បង្សកូល ប្រគេនចង្កាន់ត្រង់ព្រះសង្ឃ
- ☛ ម៉ោង ៧:០០ នាទីល្ងាច នមស្ការព្រះរតនត្រ័យ សមាទានសីល ចម្រើនព្រះបរិត្ត ធម្មទេសនា

**ថ្ងៃអង្គារ ១២ កើត ខែចេត្រ ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស.២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៦ ខែមេសា គ.ស.២០១៩ (ថ្ងៃឡើងស័ក)**

- ☛ ម៉ោង ៩:០០-១១:០០ នាទីព្រឹក នមស្ការព្រះរតនត្រ័យ សមាទានសីល បិណ្ឌបាត វេរកត្ត ធម្មទេសនា បង្សកូល ប្រគេនចង្កាន់ត្រង់ព្រះសង្ឃ
- ☛ ម៉ោង ៧:០០នាទីល្ងាច នមស្ការព្រះរតនត្រ័យ សមាទានសីល **ពិធីហែរទៀនដើម្បីលើកវិញ្ញាណ អ្នកដែលស្លាប់ទៅក្នុងសម័យខ្មែរក្រហម។**

**ពីថ្ងៃពុធ ដល់ ថ្ងៃសុក្រ ១៣-១៥ កើត ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៧-១៩ ខែឆ្នាំដដែល( ចូលឆ្នាំបន្ត )**

- ☛ ម៉ោង ៩:០០-១១:០០ នាទីព្រឹក នមស្ការព្រះរតនត្រ័យ សមាទានសីល រាប់បាត្រ វេរកត្ត ធម្មទេសនា បង្សកូល ប្រគេនចង្កាន់ត្រង់ព្រះសង្ឃ
- ☛ ម៉ោង ៧:០០ នាទីល្ងាច នមស្ការព្រះរតនត្រ័យ សមាទានសីល ចម្រើនព្រះបរិត្ត ធម្មទេសនា

**ថ្ងៃសៅរ៍ ១ អាច ខែចេត្រ ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស.២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២០ ខែមេសា គ.ស.២០១៩ ( ចូលឆ្នាំបន្ត )**

- ☛ ម៉ោង ៩:០០-១១:០០ នាទីព្រឹក នមស្ការព្រះរតនត្រ័យ សមាទានសីល បិណ្ឌបាត វេរកត្ត ធម្មទេសនា បង្សកូល ប្រគេនចង្កាន់ត្រង់ព្រះសង្ឃ
- ☛ ម៉ោង ១១:០០-១:០០ រសៀល របាំគ្រុធិ និងក្រុមវៃយ៉ាចាប់ប្រគំ
- ☛ ម៉ោង ១២:០០-៦:០០ រសៀល រង់ក្លែងស្នើអង្គរជុំចាប់ប្រគំ
- ☛ ម៉ោង ៧:០០ នាទីល្ងាច នមស្ការព្រះរតនត្រ័យ សមាទានសីល ចម្រើនព្រះបរិត្ត ធម្មទេសនា

**ថ្ងៃអាទិត្យ ២ អាច ខែចេត្រ ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស.២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២១ ខែមេសា គ.ស.២០១៩ ( ឆ្លងចូលឆ្នាំ )**

- ☛ ម៉ោង ៩:០០-១១:០០នាទីព្រឹក នមស្ការព្រះរតនត្រ័យ សមាទានសីល បិណ្ឌបាត វេរកត្ត ធម្មទេសនា បង្សកូល ប្រគេនចង្កាន់ត្រង់ព្រះសង្ឃ
- ☛ ម៉ោង ១១:០០-១:០០ រសៀល របាំគ្រុធិ និងក្រុមវៃយ៉ាចាប់ប្រគំ
- ☛ ម៉ោង ១២:០០-៦:០០ រសៀល រង់ក្លែងពន្លឺតន្ត្រីចាប់ប្រគំ
- ☛ ម៉ោង ២:០០-៣:០០ រសៀល ពិធីចែកបណ្ណាការជូនចាស់ព្រឹទ្ធាចារ្យ និងពិធីចែករង្វាន់ជូនសិស្ស ដែលជាប់អាហារូបករណ៍
- ☛ ម៉ោង ៤:០០ រសៀល ពិធីចាប់ឆ្នោតវត្ត (រង្វាន់ធិមានទឹកប្រាក់ចំនួន \$១០០០, រង្វាន់បន្ទាប់ iPhone XR, រង្វាន់តូច iPad)
- ☛ ម៉ោង ៥:០០ រសៀល ពិធីផ្សែកភ្នំខ្សាច់, ស្រង់ព្រះ, ស្រង់ព្រះសង្ឃ, ពហុទេវតាជាតិចូបញ្ចប់កម្មវិធីបុណ្យ

អាស្រ័យដូចនេះ សូមទទួលស្វាគមន៍ អញ្ជើញចូលរួមជាមួយយើងខ្ញុំ ដើម្បីអនុមោទនាយកផលានិសង្ឃរៀងៗខ្លួន ។

**បញ្ជាក់: ប្រសិនបើបើកន្លែងចតគ្មាន នៅក្នុងវត្តពេញ ពុទ្ធបរិស័ទ អាចទៅចតនៅកន្លែង PARK & RIDE ដែលមានអាសយដ្ឋានដូចខាងក្រោម:**  
**13504 New Hampshire Avenue, Silver Spring, MD 20904**

ក្រុមអភិបាលនៃពុទ្ធិកសមាគមខ្មែរ, ឥ.ឌុ.  
តំបន់វ៉ាស៊ីនតុន, ឌី.ស៊ី.



# ព្រះពុទ្ធសាសនាមន្ទីរ, ឥ.ស.

The Cambodian Buddhist Society, Inc.  
13800 New Hampshire Avenue, Silver Spring, MD 20904  
Tel: (301) 622-6544

## CAMBODIAN NEW YEAR CELEBRATION Year of the PIG B.E. 2562 / A.D. 2019 HAPPY NEW YEAR!

At Vatt Buddhikarama  
13800 New Hampshire Avenue, Silver Spring, MD 20904

### SUNDAY, APRIL 14, 2019

- ☞ 7:00-8:00 AM Breakfast for Buddhist Monks, Setting up sand mounds, and Sprinkling Holy Water on the Buddha Images.
- ☞ 9:00-11:00 AM Paying respect to the Triple Gem; Taking the Five Precepts; Putting alms into almsbowls; Food Offering; Lecture on the Dhamma; Lunch for Buddhist Monks.
- ☞ 12:30-2:30 PM Presentation of Cambodian traditional dance performed by the Sunday School Dance Troupe.
- ☞ 2:30-3:12 PM Greeting the New Year Deity named *DUNSA DEVI*.
- ☞ 7:00 PM Paying respect to the Triple Gem; Taking the Five Precepts; Chanting the Paritta; Lecture on the Dhamma.

### MONDAY, APRIL 15, 2019

- ☞ 9:00-11:00 AM Paying respect to the Triple Gem; Taking the Five Precepts; Putting alms into almsbowls; Food Offering; Lecture on the Dhamma; Lunch for Buddhist Monks.
- ☞ 7:00 PM Paying respect to the Triple Gem; Taking the Five Precepts; Chanting the Paritta; Lecture on the Dhamma.

### TUESDAY, APRIL 16, 2019

- ☞ 9:00-11:00 AM Paying respect to the Triple Gem; Taking the Five Precepts; Putting alms into almsbowls; Food Offering; Lecture on the Dhamma; Lunch for Buddhist Monks.
- ☞ 7:00 PM Paying respect to the Triple Gem; Taking the Five Precepts; Chanting the Paritta; Lecture on the Dhamma.

### WEDNESDAY-FRIDAY, APRIL 17-19, 2019

- ☞ 9:00-11:00 AM Paying respect to the Triple Gem; Taking the Five Precepts; Putting alms into almsbowls; Food Offering; Lecture on the Dhamma; Lunch for Buddhist Monks.
- ☞ 7:00 PM Paying respect to the Triple Gem; Taking the Five Precepts; The Memorial Service for Khmer Rouge Victims.

### SATURDAY, APRIL 20, 2019

- ☞ 9:00-11:00 AM Paying respect to the Triple Gem; Taking the Five Precepts; Putting alms into almsbowls; Food Offering; Lecture on the Dhamma; Lunch for Buddhist Monks.
- ☞ 11:00 AM-1:00 PM Trott Music & Chhayam Music
- ☞ 12:00-6:00 PM Music by Reasmey Ankor Chum Band
- ☞ 7:00 PM Paying respect to the Triple Gem; Taking the Five Precepts; Chanting the Paritta; Lecture on the Dhamma.

### SUNDAY, APRIL 21, 2019

- ☞ 9:00-11:00 AM Paying respect to the Triple Gem; Taking the Five Precepts; Putting alms into almsbowls; Food Offering; Lecture on the Dhamma; Lunch for Buddhist Monks.
- ☞ 11:00 AM-1:00 PM Trott Music & Chhayam Music
- ☞ 12:00-6:00 PM Music by PONLEU Band
- ☞ 2:00-3:00 PM New Year gifts to the Elderly and New Year gifts to students who got scholarships.
- ☞ 4:00 PM Drawing of raffle prizes: with the prize of \$ 1,000, iPhone XR, and iPad.
- ☞ 5:00 PM Consecration of Sand Mound; Sprinkling holy water on the Buddha and Buddhist Monks.

You, your family and friends are cordially invited to participate in our annual celebration to receive the New Year blessing.

-If you wish to make New Year gifts to the elderly, please make packages with your names and take them to the Temple. We will distribute them on your behalf by announcing your name.

-Please do not park on the street across from the temple (Orchard Way).

-If the parking spaces at the temple are full, there is another option: you can park at the nearby Giant ( PARK & RIDE) which is about 2 minutes from south of the temple at: **13504 New Hampshire Avenue, Silver Spring, MD 20904**

The Board of Directors  
of the Cambodian Buddhist Society, Inc.  
of Greater Washington, DC